PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  «26» апреля   2017 г. №204

           с.Кетово

О внесении изменений в приложение к решению
 Кетовской районной Думы  от 26.12.2016 года
 № 175 «Об утверждении Правил выдачи разрешения
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
 в Кетовском районе»
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 года   № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190 – ФЗ, Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38 - ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования Кетовского района Курганской области, Кетовская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Кетовской районной Думы от 26.12.2016 года  № 175 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в Кетовском районе» (далее - решение) следующие изменения:
1) подпункт 3.8 пункта 3 статьи 2 Правил признать утратившим силу;
2) статью 2 Правил дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района:

5.1 выступает организатором торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена.»;
3) в пункте 2 статьи 4 Правил слово «им» заменить фразой «Администрацией Кетовского района»;
4) в пункте 5 статьи 1 приложения № 4 к Правилам первое предложение изложить в новой редакции:

«Организатором торгов выступает Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций (далее – организатор торгов).»;

5) пункт 6 статьи 1 приложения № 4 к Правилам изложить в новой редакции:

«Для проведения торгов создается комиссия по проведению торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее - комиссия), в состав которой входят представители Администрации Кетовского района и ее органов, муниципальных учреждений. Положение о деятельности комиссии утверждается Администрацией Кетовского района.»;
6) наименование и содержание статьи 3 приложения № 4 к Правилам изложить в новой редакции:

«Статья 3. Права и обязанности организатора торгов, отдела муниципального контроля, комиссии, участников торгов.

1. Организатор торгов:

1.1 определяет дату, время и место проведения торгов;

1.2 определяет размер, срок и условия внесения задатка физическими и юридическими лицами, намеревающимися принять участие в торгах, а также иные условия о задатке;

1.3 определяет место, дату и время начала и окончания приема заявок, место, дату и время подведения итогов торгов;

1.4 организует подготовку и публикацию извещения о проведении торгов;
1.5 принимает от претендентов заявки на участие в торгах (далее - заявки) и прилагаемые к ним документы по составленной ими описи;

1.6 проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, и аукционной документации;

1.7 ведет учет заявок по мере их поступления в журнале регистрации заявок с присвоением каждой заявке номера с указанием даты и времени подачи заявки;

1.8 обеспечивает сохранность заявок и прилагаемых к ним документов, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и о содержании представленных ими документов сроком не менее трех лет;

1.9 по письменным запросам претендентов, в течение двух рабочих дней, дает разъяснения по процедуре проведения торгов и аукционной документации;

1.10 определяет величину повышения начальной цены («шаг аукциона») при проведении аукциона в открытой форме подачи предложений о цене предмета аукциона. «Шаг аукциона» указывается в аукционной документации, устанавливается в размере пяти процентов от начальной цены предмета аукциона, и остается единым в течение всего аукциона;

1.11 уведомляет претендентов о признании их участниками аукциона либо от отказе в признании участниками аукциона;

1.12 уведомляет победителя торгов и других участников торгов о принятом комиссией решении;

1.13 организует подготовку и публикацию извещения о проведении торгов и аукционной документации.

2. Отдел муниципального контроля:

2.1 принимает решение о проведении торгов, на основании заявления и прилагающихся к заявлению документов, указанных в п.4 статьи 3 настоящих Правил;

2.2 утверждает аукционную документацию;

2.3 устанавливает перечень лотов, выставляемых на торги, и определяет начальную цену предмета тортов в размере стоимости годовой платы (для временных рекламных конструкций – пропорционально времени размещения рекламных конструкций) по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, определяемую в соответствии с Порядком расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности Кетовского района (приложение № 5 к Правилам);

2.4 заключает договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (далее – договор) с победителем торгов либо с единственным участником торгов.

3.  Участник торгов:

      3.1 подает заявку (Приложение № 6) на участие в порядке и в сроки, указанные в
извещении о проведении торгов;

 3.2 в установленные в извещении о проведении торгов сроки подает организатору торгов прилагаемую к заявке документацию в полном объеме и несет ответственность за ее полноту и достоверность, вносит задаток;

3.3 в случае победы на торгах приобретает права и несет обязанности, возлагаемые на победителя условиями торгов.

            4. Комиссия:

4.1 рассматривает заявки и принимает решение о допуске претендентов к  участию в  торгах, об отказе в признании претендентов участниками торгов по основаниям, предусмотренным статьей 5 настоящего Порядка, и оформляет протокол о рассмотрении заявок на участие в торгах;

4.2 проводит торги;

4.3 определяет победителя торгов;

4.4 подводит итоги торгов путем оформления протокола оценки и сопоставления протокола аукциона;

4.5 признает торги несостоявшимися в отношении тех лотов, на которые подана только одна или не подано ни одной заявки;

4.6 осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Порядком.

5. Комиссия не вправе предъявлять дополнительные требования к участникам торгов, за исключением предусмотренных настоящим Порядком. Не допускается изменения указанных в аукционной документации требований к участникам торгов.».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя начальника отдела муниципального контроля РК по УМИ Семёнова А.Е.
Глава Кетовского района                                                                                              А.В. Носков
Председатель Кетовской  районной Думы                                                                 В.Н. Корепин

Касаткин А.В.
8 (35231) 23-0-61
Разослано по списку (см. на обороте)
PAGE